
 

 
 

Pag. 1 di 1 
Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20090 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 

e-mail: direzione@ibfm.cnr.it - PEC: protocollo.ibfm@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 
 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Germaneto Sede Secondaria di Lecco 

c/o Fondazione Istituto G.Giglio di Cefalù Campus Universitario V.le Europa Polo della Ricerca del CNR 

C.da Pietrapollastra-Pisciotto, snc – 90015 Cefalù 88100 Germaneto (CZ) Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 

Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 Tel. 0961 3695900 - Fax  0961 3695919 Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 

e-mail: cefalu@ibfm.cnr.it e-mail: germaneto@ibfm.cnr.it e-mail: lecco@ibfm.cnr.it 

 
PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DECISIONE DI CONTRATTARE PROT. N. 2023/0416360 del 22/12/2023 PER L’AFFIDAMENTO 
DIRETTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DA LABORATORIO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.4 PROGETTO “NATIONAL BIODIVERSITY 
FUTURE CENTER - NBFC”. CUP B83C22002930006  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Decisione di contrattare Prot. n. 2023/0416360 del 22/12/2023 redatta a seguito della richiesta di acquisto 
pervenuta dalla dott.ssa Alessia Lo Dico relativa alla necessità di procedere all’acquisizione della fornitura di materiale di 
consumo da laboratorio, nell’ambito delle attività previste dal richiamato progetto, mediante affidamento diretto 
all’operatore economico BIOSIGMA S.P.A. per un importo di euro 1.589,96 oltre IVA, comprensivo di euro 0,00 quali oneri 
per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze il cui preventivo è allegato alla richiesta medesima; 

VISTA l’offerta n. 23 51 007477 del 14/11/2023, Prot. CNR-IBFM n. 2023/0372482 dell’operatore economico BIOSIGMA 
S.P.A. avente validità 31/12/2023; 

VALUTATA l’offerta aggiornata inviata dall’opertatore economico n. 24 51 000142 del 08/01/2024, Prot. CNR-IBFM n. 
2024/0004101; 

CONSIDERATA la variazione dei costi dei prodotti oggetto dell’offerta; 

VISTO il bilancio preventivo del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio 
di Amministrazione in data 28/11/2023 con delibera n. 371/2023, verbale 488; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto, allocati al GAE 
P0000401 Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo”;  

CONSIDERATA la necessità di acquisizione dei beni in oggetto per lo svolgimento delle attività di ricerca attinenti al citato 
progetto; 

 
DISPONE 

 
1. DI INTEGRARE l’impegno di spesa già autorizzato per un importo pari a euro 70,78 oltre IVA sui fondi del progetto 

PRR.AP005.004 - NBFC_CN00000033_CUP B83C22002930006_SPOKE 6, allocati al GAE P0000401 Voce del piano 
13017 “Altri beni e materiali di consumo”; 

2. Per quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla Decisione di contrattare Prot. n. 
2023/0416360 del 22/12/2023.  

  

 

Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 

Il Direttore 
Prof. Danilo Porro 

 

mailto:direzione@ibfm.cnr.it
mailto:protocollo.ibfm@pec.cnr.it
mailto:cefalu@ibfm.cnr.it
mailto:germaneto@ibfm.cnr.it
mailto:lecco@ibfm.cnr.it

		2024-01-29T15:57:52+0100
	DANILO PORRO


		2024-02-07T16:55:23+0100
	Fabio Ferrara




